РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от С Г о г. Арас№. УУ

Об утверждении изменений в Устав Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса, статьей 25
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании»,
статьей 9.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», статьей 34 Устава Арамильского городского
округа, Уставом Отдела образования Арамильского городского округа,
утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 27
октября 2016 года № 3/4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 4» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Главы 1 «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«1.3 Тип учреждения -  автономное Учреждение. Тип образовательной
организации -  общеобразовательная организация. Организационно-правовая
форма -  Муниципальное автономное Учреждение».

1.2. Пункт 2.2 Главы 2 «Предмет, цели и виды деятельности» изложить
в следующей редакции:

«2.2 Основной целью Учреждения является реализация
образовательных программ начального общего, основного общего и (или)
среднего общего образования».

1.3. Пункт 4.3 Главы 4 «Организация образовательного процесса»
изложить в следующей редакции:

«4.3 Участники образовательных отношений - обучающиеся, родители
(законные представители) несовершеннолетних обучающихся,
педагогические работники и их представители, организации, осуществляющие
образовательную деятельность».

1.4. В подпункте 4.19.1 пункта 4.19 слова «государственную
аттестацию» заменить словами «итоговую аттестацию».

1.5. Пункт 6.1 Главы 6 «Управление учреждением» изложить в

следующей редакции:
«6.1 Структура, порядок формирования, срок полномочий и

компетенция органов управления образовательной организацией, порядок
принятия ими решений и выступления от имени образовательной организации
устанавливаются Уставом образовательной организации в соответствии с
законодательством Российской Федерации».

1.6. Главу 6 «Управление учреждением» дополнить пунктом 6.26 в
следующей редакции:

«6.26 В образовательных организациях наряду с должностями
педагогических работников, научных работников предусматриваются
должности инженерно-технических, административно-хозяйственных,
производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных
работников, осуществляющих вспомогательные функции. Право на занятие
должностей имеют лица, отвечающие квалификационным требованиям,
указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным
стандартам.

Права, обязанности и ответственность работников образовательных
организаций, занимающих указанные выше должности, устанавливаются
законодательством Российской Федерации, Уставом, правилами внутреннего
трудового распорядка и иными локальными нормативными актами
образовательных организаций, должностными инструкциями и трудовыми
договорами. Работникам предоставляются в порядке, установленном
Правительством Российской Федерации, права, социальные гарантии и меры
социальной поддержки, предусмотренные законодательством Российской
Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 25 мая 2020 года.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Отдела образования у /
Арамильского городского округа ¿1

111а

а л ' л 'а
'•1'4№ №0го

г ШЬ
/7

5/ Г.В. Горяченко